many nations, living peacefully, going naked and not eating flesh. And, so

far as your said messengers are able to judge, these people living in the

said islands and lands believe that there is in the heavens one God and

Creator
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ac ad fidem catholicam amplexandum
et bonis moribus imbuendum satis apti videntur; spesque habetur quod,

si erudirentur, nomen salvatoris domini nostri Yhesu Christi in terris et

insulis predictis facile induceretur. Ac prefatus Christoforus in una ex prin-

cipalibus insulis predictis iam unam turrim satis munitam, in qua certos

Christianos, qui secum iverant, in Custodiam, et ut alias insulas et terras

remotas et incognitas inquirerent, posuit, construi et edificari fecit : in quibus

quidem insulis et terris iam repertis aurum, aromata et alie quamplurime

res pretiose diversi generis et diverse qualitatis repperiuntur: unde omni-

bus diligenter et presertim fidei catholico exaltatione et dilatatione Prout

decet catholicos reges et principes, consideratis, more progenitorum vestro-

rum clare memorie regum, terras et insulas predictas illarumque incolas

et habitatores vobis, divina favente dementia, subiicere et ad fidem

catholicam reducere." Nos igitur huiusmodi vestrum sanctum & laudabile

propositum plurimum in domino commendantes, ac cupientes ut illud ad

debitum finem perducatur & ipsum nomen Salvatoris nostri in partibus illis

inducatur, hortamur vos plurimum in domino, et per Sacri lavacri sus-

ceptionem, qua mandatis apostolicis obligati estis, et viscera misericordie

domini nostri Yhesu Christi attente requirimus, ut cum expeditionem

huiusmodi omnino prosequi et assumere

and seem sufficiently fitted to be imbued with the Catholic faith

and good manners. And as hope is entertained that if they should be

taught, the name of our Lord and Saviour Jesus Christ would be easily

introduced into the said lands and islands. And as the said Christopher

hath already constructed and caused to be erected a stronghold sufficiently

fortified in one of the principal aforesaid islands, in which he hath placed

certain Christians who had gone with him that they might guard the

same and that they might seek other islands and lands remote and un-

known, in which islands and lands already discovered are found gold

and spices and many other precious things of different kinds and of different

qualities. Wherefore all these things being diligently considered, and

particularly the uplifting and spreading of the Catholic faith, as is becom-

ing in Catholic Kings and Princes after the manner of your predecessors,

Kings of illustrious memory, and since you propose by divine favour to

subject to us and to lead to the Catholic faith the said lands and islands,

their natives and inhabitants:—therefore, We, commending your laudable

purpose in the Lord and desiring that this end may be accomplished and

that the very name of our Saviour may be promulgated in these parts,

we do exhort you much in our Lord and by the receiving of the sacred

baptism in which you are under apostolic obligation and by the bowels of

mercy of our Lord Jesus Christ, we do strictly require you that when you

prosecute an expedition in this way

' In Bull II., after reducere, the word proposuistis is introduced, but it is not in

the Vatican copy of Bull I.

VOL. II.—9.
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prona mente ortodoxe fidei

zelo intendatis, populos in huiusmodi insulis degentes ad christianam

professionem suscipiendam inducere velitis et debeatis, nee pericula,

nee labores ullo unquam tempore vos deterreant, firma spe fiduciaque

conceptis quod Deus omnipotens eonatus vestros feliciter prosequetur.

Et ut tanti negotii provintiam, apostoliee gratie largitate donati, liberius et

audacius assumatis, motu proprio, non ad vestram vel alterius pro vobis

super hoc nobis oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate

et ex certa Scientia ac de apostoliee potestatis plenitudine, omnes et singulas

terras et insulas predictas, sic incognitas et hactenus per nuntios vestros

repertas et reperiendas in posterum, que sub Dominio actuali temporali

aliquorum dominorum christianorum constitute non sint, auctoritate omni-

potentis Dei nobis in beato Petro concessa ac Vicariatus Yhesu Christi,

qua fungimur in terris, cum omnibus illarum dominiis, Civitatibus, castris,

locis et villis, iuribusque et iurisdictionibus ac pertinentiis universis, vobis

heredibusque et successoribus vestris, Castelle et Legionis regibus, in per-

petuum, auctoritate apostolica, tenore presentium, donamus, concedimus

et assignamus, vosque ac heredes et successores prefatos de illis inves-

timus, illarumque dominos cum plena, libera et omnimoda potestate, auc-

toritate et iurisdictione facimus, constituimus et deputamus; Decernentes

nihilominus per

with a mind fixed on the orthodox

faith, you will endeavour to lead the people of these islands to receive the

Christian profession [and you ought not to let them], nor should dangers